
Додаток до рішення № 6294
від 19 грудня 2025 року

Перелік
заходів, обсяги та джерела фінансування цільової Програми

Назва замовника: Служба у справах дітей Більшівцівської селищної  ради
Назва програми: Програма соціального захисту і підтримки дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, захисту їх
житлових прав, попередження дитячої бездоглядності та безпритульності Більшівцівської територіальної громади на 2026-2027роки

№
п/п

Найменування заходу Виконавець Термін
виконання

Орієнтовні обсяги фінансуванні тис.грн. Очікувані результати

роки всього в т.ч. за джерелами фінансування
обласний
бюджет

місцевий
бюджет

інші
джерела

1.

Аналіз на засіданнях
комісій, виконавчого
комітету, нарадах,
семінарах питання про стан
виконання положень
Конвенції ООН про права
дитини, законів України
„Про охорону дитинства”,
„Про органи і служби у
справах  дітей та спеціальні
установи для дітей”, „Про
забезпечення
організаційно-правових
умов соціального захисту
дітей-сиріт та дітей,
позбавлених батьківського

Відділ освіти,
культури,
туризму, молоді
та спорту, служба
у справах дітей.

щорічно

2026

2027

0

0

0

0

0

0

0

0

Аналіз стану роботи
щодо забезпечення
організаційно-правових
умов соціального
захисту дітей-сиріт та
дітей, позбавлених
батьківського
піклування, влаштування
їх у сімейні форми
виховання, забезпечення
прав дітей у
територіальній громаді.



піклування”
2. Організація підготовки і

проведення святкових
заходів, конференцій,
круглих столів,
присвячених
Міжнародному дню захисту
дітей, Дню усиновлення,
річниць прийняття
Конвенції ООН про права
дитини

Служба у справах
дітей, відділ
освіти, культури,
туризму, молоді
та спорту

щорічно

2026

2027

2,0

2,0

0

0

2,0

2,0

0

0

Посилення уваги
суспільства до проблем
дітей, захисту їх
законних інтересів,
розвиток творчих
здібностей дітей
територіальної громади,
заохочення їх до творчої
праці.

3. Забезпечити повноту
внесення даних про дітей-
сиріт та дітей, позбавлених
батьківського піклування,
дітей, які перебувають у
складних життєвих
обставинах, і громадян
України, які бажають взяти
їх на виховання в сім’ю, до
єдиної інформаційно-
аналітичної системи «Діти»
(ЄІАС «Діти»).

Служба у справах
дітей

Постійно 2026

2027

0

0

0

0

0

0

0

0

Підвищення
ефективності  діяльності
органів виконавчої влади
з питань захисту
дитинства,
удосконалення
статистичного обліку
дітей-сиріт та дітей,
позбавлених
батьківського
піклування, дітей, які
перебувають у складних
життєвих обставинах, і
громадян України, які
бажають взяти їх на
виховання в сім’ю.



4. Здійснювати першочергове
влаштування дітей-сиріт та
дітей, позбавлених
батьківського піклування, в
сім’ї, під опіку або
піклування, дитячі будинки
сімейного типу, прийомні
сім’ї.

Служба у справах
дітей  .

Постійно
2026

2027

0

0

0

0

0

0

0

0

Першочергове
влаштування дітей-сиріт
та дітей, позбавлених
батьківського
піклування, в сім’ї, під
опіку або піклування,
дитячі будинки
сімейного типу,
прийомні сім’ї.

5. Забезпечити своєчасне
виявлення та облік сімей з
дітьми, які перебувають у
складних життєвих
обставинах, і потребують
сторонньої допомоги
проведення оцінки потреб
сімей та дітей, надання
соціальних послуг

Служба у справах
дітей,  відділ
надання
соціальних
послуг,   відділ
освіти, культури,
туризму, молоді
та спорту

Постійно
2026

2027

0

0

0

0

0

0

0

0

Вирішення проблем
сімей з дітьми. надання
їм комплексної
допомоги, попередження
насильства в сім’ї,
жорстокого поводження
з дітьми.

6. Забезпечити здійснення
контролю за дотриманням
культурно-розважальними
закладами щодо порядку
відвідування їх дітьми,
заборони продажу
алкогольних напоїв,
тютюнових виробів,
розповсюдження
наркотиків, пропаганди

Поліцейський
офіцер громади
служба у справах
дітей

Постійно
2026

2027

0

0

0

0

0

0

0

0

Профілактика
бездоглядності та
правопорушень серед
дітей, зниження дитячої
злочинності, покращення
організації дозвілля
молоді в клубних
закладах територіальної
громади.



проституції, насилля,
жорстокості.

7. Взяти на контроль здобуття
повної середньої освіти
дітьми, які не навчалися
тривалий час або не
навчалися взагалі у
загальноосвітніх закладах,
на базі вечірніх (змінних)
шкіл і професійно-
технічних навчальних
закладів. Проведення рейду
«Урок».

Відділ освіти,
культури,
туризму, молоді
та спорту,
служба у справах
дітей.

Постійно
вересень

\
2026

2027

0

0

0

0

0

0

0

0

Забезпечення здобуття
дітьми повної середньої
освіти.

8. Здійснювати інформування
громадськості про стан
дотримання прав дітей,
реалізацію державної
політики з питань дітей
через засоби масової
інформації.

Служба у справах
дітей, відділ
освіти, культури,
туризму, молоді
та спорту

Постійно 2026

2027

0

0

0

0

0

0

0

0

Посилення уваги
суспільства до проблем
дітей, захисту їх прав і
законних інтересів.

9 Забезпечення співпраці з
громадськими,
благодійними, релігійними,
молодіжними, дитячими,
спортивними
організаціями, що
працюють в інтересах

Служба у справах
дітей

Постійно 2026

2027

0

0

0

0

0

0

0

0

Залучення громадськості
до подолання дитячої
бездоглядності та
безпритульності,захисту
прав та інтересів дітей.



дітей, з питань
попередження дитячої
безпритульності і
бездоглядності,

10 Розвиток сімейних форм
виховання дітей (  опіка,
піклування патронатні
сім’ї, дитячі будинки
сімейного типу,
усиновлення).

Служба у справах
дітей

Постійно 2026

2027

0

0

0

0

0

0

0

0

Поширення практики
організації різних форм
родинного виховання
дітей-сиріт та дітей
позбавлених
батьківського
піклування.

11 Проведення рейдів «Діти
вулиці», «Вокзал»,
«Канікули» тощо з метою
виявлення дітей схильних
до девіантної поведінки..

Поліцейський
офіцер громади
служба у справах
дітей

Постійно 2026

2027

0

0

0

0

0

0

0

0

Запобігання
бездоглядності серед
дітей, профілактика
негативних явищ  в
підлітковому
середовищі, обстеження
умов проживання та
виховання дітей в сім’ях



12
Виплата компенсації на
придбання шкільної та
спортивної форми дітям-
сиротам та дітям,
позбавлених батьківського
піклування, які
перебувають  під опікою
(піклуванням) та
навчаються у закладах
загальної середньої освіти

Служба у справах
дітей

Фінансовий відділ

2026

2027

5,0

5,0

Відповід-
но до
рішень
обласної
ради

5,0

5,0

В межах
одержаної
допомоги

Забезпечення дітей-сиріт
та дітей, позбавлених
батьківського
піклування, які
перебувають  під опікою
/піклуванням та
навчаються у закладах
загальної середньої
освіти
шкільною та
спортивною форми.

13

Організація та проведення
екскурсійно-розважальних
поїздок з дітьми-сиротами
та дітьми, позбавленими
батьківського піклування,
(оренда транспорту).

Служба у справах
дітей, відділ
освіти, культури,
туризму, молоді
та спорту,
фінансовий відділ

щорічно
2026

2027

5,0

5,0

Відповід-
но до
рішень
обласної
ради

5,0

5,0

В межах
одержаної
допомоги

Проведення екскурсійно-
розважальних поїздок з
дітьми-сиротами та
дітьми, позбавленими
батьківського піклування

14
Забезпечення паливно-
мастильними матеріалами
та транспортом для
проведення
профілактичних рейдів,
перевезення дітей – сиріт,
дітей позбавлених
батьківського піклування та
дітей, які знаходяться на
обліку в складних життєвих

Служба у справах
дітей, фінансовий
відділ

щорічно

2026

2027

6,1

7,0

Відповід-
но до
рішень
обласної
ради

6,1

7,0

В межах
одержаної
допомоги

Забезпечення
проведення
профілактичних рейдів,
перевезення дітей –
сиріт, дітей позбавлених
батьківського піклування
та дітей, які знаходяться
на обліку в складних
життєвих обставинах до
міжрегіональних центрів



обставинах до
міжрегіональних центрів
соціально-психологічної
реабілітації дітей, до
дитячих будинків (при
потребі).

соціально-психологічної
реабілітації дітей, до
дитячих будинків (при
потребі).

15
Матеріальне забезпечення
дітей-сиріт та дітей,
позбавлених батьківського
піклування, щорічним
безкоштовним
оздоровленням та
відпочинком ( до
фінансування )

Служба у справах
дітей
Фінансовий відділ

2026

2027

15,0

15,0

Відповід-
но до
рішень
обласної
ради

15,0

15,0

В межах
одержаної
допомоги

Забезпечити
оздоровлення та
відпочинок для дітей-
сиріт та дітей,
позбавлених
батьківського піклуванн

16
Розвиток патронатного
виховання у громаді,
виявлення потенційних
кандидатів у патронатні
вихователі, організація
інформаційної компанії
щодо патронату, сприяння
проходженню навчання  та
укладання договорів із
сім’ями, які виявили
бажання бути патронатних
вихователем, оплата
поворотної допомоги

Служба у справах
дітей, відділ
надання
соціальних послуг

Постійно
2026

2027

15,6

15,6

Відповід-
но до
рішень
обласної
ради

15,6

15,6

В межах
одержаної
допомоги

Забезпечення
розміщення дітей, які
опинилися у складних
життєвих обставинах  у
безпечному сімейному
середовищі, формування
банку даних потенційних
кандидатів у патронатні
вихователі; зменшення
кількості дітей, які
потрапляють до центрів
соціального захисту
завдяки оперативному
влаштуванню в



патронат.

17

Надання  дітям, які зазнали
фізичного, психологічного
чи інших видів  насильства
відповідної допомоги та
вжиття заходів для захисту
дитини з метою запобігання
будь-якого вииду
насильства з боку батьків,
опікунів, піклувальників та
інших сторонніх осіб

служба у справах
дітей

Постійно
2026

2027

0

0

0

0

0

0

0

0

Захист прав та інтересів
дітей, які постраждали
від різного виду
насильства.

18

Тимчасове перебування (
утримання ) дітей в
закладах соціального
захисту дітей ( центри
соціально -психологічної
реабілітації дітей, центри
підтримки сімей та дітей
тощо).

Служба у справах
дітей.

Постійно
2026

2027

12,5

12,5

Відповід-
но до
рішень
обласної
ради

12,5

12,5

В межах
одержаної
допомоги

Забезпечення належних
умов тимчасового
перебування дітей у
складних життєвих
обставинах, зниження
рівння бездоглядності та
безпритульності серед
дітей, забезпечення
безпеки, психологічної
підтримки та реабілітації
дітей, які зазнали
насильства, жорстокого
поводження або
залишилися без
батьківського
піклування.



19

Проведення благодійних
акцій «Миколай іде до
дітей», до свята Великодня,
«Шкільний портфелик»
для дітей-сиріт та дітей,
позбавлених батьківського
піклування, дітей, які
опинились у складних
життєвих обставинах, дітей
напівсиріт, дітей з
інвалідністю, дітей батьки
яких загинули та зникли
безвісти внаслідок воєнних
дій ( які зареєстровані та
проживають на території
громади).

Служба у справах
дітей,

Щорічно
2026

2027

10,0

10,0

Відповід-
но до
рішень
обласної
ради

10,0

10,0

В межах
одержаної
допомоги

Посилення уваги
суспільства до дітей
соціально- незахищених
категорій.

20 Матеріальне забезпечення
дітей-сиріт та дітей
позбавлених батьківського
піклування

Служба у справах
дітей,

щорічно 2026

2027

1,8

1,8

0

0

1,8

1,8

0

0

Виплата одноразової
допомоги дитині-сироті
при досягненні
повноліття

21 Забезпечувати діяльність
комісії з питань захисту
прав дитини.

Служба у справах
дітей..

Постійно 2026

2027

0

0

0

0

0

0

В межах
одержаної
допомоги

Сприяння забезпеченню
реалізації прав дитини на
життя, охорону здоров’я,
освіту, соціальний
захист, сімейне
виховання.



Т.в.о. начальника служби у справах дітей                                                              Оксана ШКАБРІЙ

22 Організувати виготовлення
та розповсюдження
інформаційних плакатів,
календарів, буклетів з
питань захисту прав та
інтересів дітей.

Служба у справах
дітей..

Постійно 2026

2027

3,0

3,0

Відповід-
но до
рішень
обласної
ради

3,0

3,0

0

0 Проведення якісної
інформаційної кампанії з
питань захисту прав
дітей

23 Матеріальне забезпечення
випускників закладів
загальної середньої,
професійної, фахової
передвищої та вищої освіти
з числа дітей-сиріт і дітей,
позбавлених батьківського
піклуванн

Служба у справах
дітей, відділ
освіти, культури,
туризму, молоді
та спорту

Постійно 2026

2027

21.1

21.1

21.1

21.1

Виплата одноразової
грошової допомоги
випускникам
випускникам закладів
загальної середньої,
професійної, фахової
передвищої та вищої
освіти з числа дітей-
сиріт і дітей,
позбавлених
батьківського піклуванн

Всього
2026

2027

97.1

98,0

97.1

98,0


